Prefeitura Municipal de Sao José do Rio Pardo
Relatorio de Gestao Fiscal - Poder Executivo

(Artigo 54 e 55 da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro/2018 a Dezembro/2018

Poder Executivo

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL
DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL

MONTANTE

LIMITE MAXIMO (ART. 20 LRF)

LIMITE PRUDENCIAL 95% (PAR. UNICO ART. 22 LRF)
EXCESSO A REGULARIZAR

DIVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA

SALDO DEVEDOR

LIMITE LEGAL (ART.S 39 E 42 RES. 40 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

CONCESSOES DE GARANTIA

MONTANTE

LIMITE LEGAL (ART. 92 RES. 43 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

OPERACOES DE CREDITO (EXCETO ARO)
REALIZADAS NO PERIODO

LIMITE LEGAL (INC. | DO ART. 72 RES. 43 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

ANTECIPAGCAO DE RECEITAS ORCAMENTARIAS
SALDO DEVEDOR

LIMITE LEGAL (ART. 109 RES. 43 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

Valores em R$
147.596.546,36

62.052.538,54
79.702.135,03
75.717.028,28

0,00

11.776.367,25
177.115.855,63
0,00

0,00
32.471.240,20
0,00

450.000,00
23.615.447,42
0,00

0,00
10.331.758,25
0,00

%
100,00 %

42,04 %
54,00 %
51,30 %

0,00 %

7,98 %
120,00 %
0,00 %

0,00 %
22,00 %
0,00 %

0,30 %
16,00 %
0,00 %

0,00 %
7,00 %
0,00 %

PGP - Portal de Gestdo Publica

Pégina: 1/1 - 30/01/2019 14:17



