Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

Relatório de Gestão Fiscal - Poder Executivo

(Artigo 54 e 55 da LC. 101/00)

Período: Janeiro/2018 a Dezembro/2018	Poder Executivo	
QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF	Valores em R\$	%
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	147.596.546,36	100,00 %
DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL		
MONTANTE	62.052.538,54	42,04 %
LIMITE MÁXIMO (ART. 20 LRF)	79.702.135,03	54,00 %
LIMITE PRUDENCIAL 95% (PAR. ÚNICO ART. 22 LRF)	75.717.028,28	51,30 %
EXCESSO A REGULARIZAR	0,00	0,00 %
DIVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA		
SALDO DEVEDOR	11.776.367,25	7,98 %
LIMITE LEGAL (ART.S 3º E 4º RES. 40 SENADO)	177.115.855,63	120,00 %
EXCESSO A REGULARIZAR	0,00	0,00 %
CONCESSÕES DE GARANTIA		
MONTANTE	0,00	0,00 %
LIMITE LEGAL (ART. 9º RES. 43 SENADO)	32.471.240,20	22,00 %
EXCESSO A REGULARIZAR	0,00	0,00 %
OPERAÇÕES DE CRÉDITO (EXCETO ARO)		
REALIZADAS NO PERÍODO	450.000,00	0,30 %
LIMITE LEGAL (INC. I DO ART. 7º RES. 43 SENADO)	23.615.447,42	16,00 %
EXCESSO A REGULARIZAR	0,00	0,00 %
ANTECIPAÇÃO DE RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		
SALDO DEVEDOR	0,00	0,00 %
LIMITE LEGAL (ART. 10º RES. 43 SENADO)	10.331.758,25	7,00 %
EXCESSO A REGULARIZAR	0,00	0,00 %